Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Construção de calçada.

Local: Trecho que entre a Rio Guaxinduba (Martim de Sá) até a Faculdade Módulo (Casa

Branca) as margens da Rodovia SP 55.

Justificativa: A presente solicitação visa atender um pedido antigo de moradores e alunos

que estudam na Faculdade Módulo e que pedem a construção da calçada no lado direito da

rodovia  em  quem  vai  no  sentido  centro/norte  da  cidade,  pois  é  uma  obra  de  suma

importância para toda a população daquela região.

Diariamente, centenas de pessoas e ciclistas transitam no local, que não possui nenhuma

estrutura permanente para que possam se locomover em segurança, estes que muitas das

vezes se arriscam, andando pelo meio fio da rodovia, o que pode ocasionar acidentes de

trânsito.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 30 de maio de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-05-30T19:44:25+0000